Российская Федерация
        Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТ АН ОВЛЕ НИЕ

от 03.05.2024 № 672
г. Пестово

О внесении изменений
в постановление Администрации
муниципального района
от 16.02.2011 № 146

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке создания, реорганизации
и ликвидации муниципальных учреждений Пестовского муниципального рай-
она», утвержденное постановлением Администрации муниципального района
от 16.02.2011 № 146 (далее Положение):

1.1. В наименовании и тексте Положения заменить слово «район» на «ок-
руг» в соответствующем падеже;

1.2. В пункте 1.3 Положения слова «Администрация муниципального
района не несет ответственности по обязательствам автономного учреждения»
заменить на «В случае ликвидации автономного учреждения при недостаточно-
сти имущества автономного учреждения, на которое может быть обращено
взыскание, субсидиарную ответственность по обязательствам автономного уч-
реждения, вытекающим из публичного договора, несет Администрация муни-
ципального округа»;

1.3. В пункте 1.4 Положения слова «Администрация муниципального
района не несет ответственности по обязательствам бюджетного учреждения»
заменить на «В случае ликвидации бюджетного учреждения при недостаточно-
сти имущества бюджетного учреждения, на которое может быть обращено взы-
скание, субсидиарную ответственность по обязательствам бюджетного учреж-
дения, вытекающим из публичного договора, несет Администрация муници-
пального округа».

2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телеком-
муникационной сети Интернет.

Глава
муниципального округа                                                                        Е.А. Поварова